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بیشترشــان جوان هستند و جویای متفاوت 
 بودن و به  چشم  آمدن؛ نسلی که عجله و شتاب هم 
به خصوصیات شخصیتی شان اضافه شده و دیگر 
نمی خواهند برای رسیدن به وزن یا قد مناسب از 
ورزش های زمان بر کمک بگیرند برای همین دنبال 

راه های میان بر و بسیار مؤثر هستند. 
یکی لاغر اســت و می خواهد یال وکوپال به هم بزند 
و دیگری کوتاه اســت و می خواهد قدبلند شود و سری 
میان ســرها درآورد. توصیه باشگاه هم به اینها استفاده از 
مکمل های سریع الاثر است که سود خوبی هم برای مربی 
دارد. مکمل هایی که حتی ممکن است از راه قاچاق و در 
شــرایط غیراستاندارد نگهداری شده و به دست مشتری 

رسیده باشد.
جوانان مشتاق چه می گویند؟

متخصصان هشدار می دهند داروهایی که به صورت 
غیرمجاز در بدنسازی مورد استفاده قرار می گیرند، عموماً 
داروهای استروئیدی هستند که استفاده از آنها ممنوع است. 
در مورد مکمل های ورزشی هم به  هیچ  عنوان فدراسیون 
مجوز اســتفاده یا فروش را به مربیان ورزشــی باشگاه ها 
نمی دهــد. تنها داروخانه ها، مجاز به فروش این مکمل ها 
هســتند که آن هم باید طبق تجویز پزشک متخصص 
باشد و سرخود مصرف نشود. البته ظاهراً استفاده سرخود 
یا زیر نظر مربی، امری معمول در باشــگاه های بدنسازی 
است؛ باشگاه هایی که گاه سامت بدنسازان را فدای سود 
مالی خود می کنند چرا که ترجیح می دهند مکمل هایی را 
که در صحت و سامت آنها اطمینانی وجود ندارد، هرچه 

بیشتر با قیمت های گزاف به فروش برسانند.
دانیــال در این بــاره می گوید: »لاغر بــودم و دلم 
می خواست چند کیلویی عضله به هم بزنم. یکی از کسانی 
که در آن باشــگاه فعالیت داشــت کنار ورزش، مصرف 
مکمل های خارجی را که ادعا می کرد خودش وارد کشور 
کرده، به من توصیه کرد. چاق شدم؛ اما کبدم چرب شد.«
محسن کیاوند جوان دیگری است که دلش می خواسته 
اندام روفرمی داشته باشد و می گوید: »احتمال تقلب در 
داروهای بدنسازی بالاست. حتی یکی از دوستان ما به خاطر 
تداخل این مکمل ها با داروی دیگر جانش را از دست داد و 

خانواده اش را داغدار کرد.«
 علیرضا 28ساله هم یکی دیگر از بدنسازهاست. سنش 
بیشتر از آنچه هست نشــان می دهد. می گوید: »ریزش 
موهایم سنم را کمی بالا برده که می گویند اثر مکمل هاست، 

اما عضاتم برایم مهم تر از موهایم است.« 
افشین خانی 19ساله اهل ورزش زورخانه ای است و 
می گوید: »تربیت بدنی می خوانم و می دانم که این داروها 
چه عوارضی دارند، خیلی ها بودند که از این داروها آسیب 
دیدند. نمونه اش یکی از دوستان خودم که دو کلیه اش را 
به خاطر استفاده از مکمل های غیرمجاز از دست داد و مجبور 

 دامنه بدنسازی
از خـودبهبـودی
تا جلب  توجه اجتماعی!

بخش دوم

❖

یک کارشناس ارشد تغذیه: مکمل خودش سم خالص است، اما کاسبی 
داروخانه هــا را هم رونق داده؛ برخی مواقع افراد در بدنســازی به  جای 
غذای اصلی، پروتئین، کراتین، گلوتامین و... می خورند و می بینند که در 
حال چاق شدن و عضله سازی هستند؛ اما نمی دانند به  مرور زمان به این 

مکمل ها معتاد شده و از غذا خوردن فراری می شوند.

❖

یک دانشــجوی تربیت بدنی: تربیت بدنی می خوانــم و می دانم که این 
داروها چه عوارضی دارند، خیلی ها بودند که از این داروها آسیب دیدند. 
نمونه اش یکی از دوســتان خودم که دو کلیه اش را به خاطر استفاده از 

مکمل های غیرمجاز از دست داد و مجبور شد دیالیز کند.

❖

سرپرســت دفتر نظــارت و پایش 
سلامت محور  فرآورده های  مصرف 
سازمان غذا و دارو: مصرف کنندگان 
مکمل های خــود را از مراکز معتبر 
تهیه کرده و از مصرف فرآورده های 
فاقد تأییدیه ســازمان غذا و دارو 

خودداری کنند.

نگاهیبهروشهایمضرپرورشانداممرسومدرباشگاهها

شد دیالیز کند. آخر سر هم پیوند شد او را که دیدم تنبیه 
شــدم و رفتم سراغ زورخانه. کمی سخت است و نیاز به 

تاش بیشتری دارد؛ اما بهتر جواب می دهد.«
فاطمه میناچی، دانشجوی کارشناسی  ارشد تغذیه 
می گوید: »مکمل به نظرم خودش ســم خالص است، اما 
کاســبی داروخانه ها را هم رونق داده؛ برخی مواقع افراد 
در بدنســازی به  جای غذای اصلــی، پروتئین، کراتین، 
گلوتامین و... می خورند و می بینند که در حال چاق شدن 
و عضله سازی هستند؛ اما نمی دانند به  مرور زمان به این 
مکمل ها معتاد شــده و از غذا خوردن فراری می شوند و 
اگر غذا مصرف کنند دچار مشکات گوارشی مثل تهوع، 

استفراغ، معده درد، یبوست و... می شوند.«
جایگزین مکمل ها، تمرکز بر تغذیه متعادل و طبیعی 

نازیا یوسفی، سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف 

فرآورده های سامت محور سازمان غذا و دارو نیز با هشدار 
درباره مصرف مکمل های ورزشی غیرمجاز تأکید می کند: 
»مصرف کنندگان، مکمل های خود را از مراکز معتبر تهیه 
کرده و از مصرف فرآورده های فاقد تأییدیه سازمان غذا و 

دارو خودداری کنند.«
به نقل از وبدا، یوسفی، با اشاره به افزایش مصرف 
مکمل های ورزشی در جامعه، هشدار داده، می گوید: 
»به  جای تکیه بر مکمل ها، تمرکز بر تغذیه متعادل 
و طبیعی می تواند به بهبود عملکرد ورزشــی کمک 
کند. مکمل های ورزشــی زمانی مؤثر هستند که بر 
اساس نیاز واقعی بدن و تحت نظر پزشک یا متخصص 
تغذیه مصرف شوند، مصرف بی رویه یا بدون نظارت 
این محصولات نه تنها مفید نخواهد بود، بلکه می تواند 

به سامت آسیب برساند.«
وی به مصرف کنندگان توصیــه می کند: »فقط از 
مکمل های مجاز و تأییدشده توسط سازمان غذا و دارو 
اســتفاده کرده و این محصولات را صرفاً از داروخانه ها 
خریــداری کنند، چراکه ســازمان غــذا و دارو به طور 
مستمر بر فرآیند تولید و عرضه مکمل های سامت محور 
نظارت دارد و شهروندان می توانند از طریق سامانه های 
اطاع رسانی این سازمان، از اصالت و سامت فرآورده های 

مصرفی خود اطمینان یابند.«

 نکوهش پرداختن به فعالیت های بیهوده
دین به  سامت و نشاط شخص و نهایتاً جامعه اهمیت 
داده است و حتی روی برخی از ورزش ها که ارتباط مستقیم 

با تقویت جسم و دفاع از وطن دارند تأکید شده است.
اما سرگرمی ها و تفریحاتی که زمینه ضررهای جسمی، 
روحی و اجتماعی را فراهم می کنند مورد نکوهش قرار داده 
است. ورزش هایی با پوشش نامناسب یا لباس های ورزشی 
محرک که حجم بدن در آنها مشخص است،  ورزش هایی 
که خاف حیا و عفت عمومی است یا فعالیت هایی که ضرر 
داشته و هدف خاصی را دنبال نکرده، و برای بدن نیز ضرر 

دارند مورد سرزنش و مکروه است.
خداوند تأکید دارد که ما برای کارهای بی فایده خلق 
نشده ایم: »أفََحَسِــبْتُمْ أنَمَّا خَلقَْناکُمْ عَبَثاً وَ أنَکَُّمْ إلِیَْنا لا 
ترُْجَعون« )مؤمنون، 115( و باید در مقابل عمر شــریف 
خود در محضر خدای متعال جوابگو باشیم؛ اما برخی افراد 
برای اینکه برتری ورزشی خود را نشان دهند از هیچ تاشی 
فروگذار نمی کنند حتی تمام هم وغمشان پرداختن به آن 
ورزش است طوری که از دیگر مسئولیت های اجتماعی نیز 
شانه خالی کرده، یا به کارهای غیراخاقی مانند استفاده 
از قرص ها و آمپول های نیروزا دســت می زنند که چنین 

مفسده ای از مصادیق فعل غیرجایز و حرام است.
 روان شناسی بدنسازی و وسواس نسبت به بدن ایده آل

اگرچه بسیاری از بدنســازان مسیر درستی را برای 

تصویر ایده آل و غیرواقعی از بدن خود شوند و دائماً به دنبال 
کمال گرایی فیزیکی باشند. این موضوع می تواند منجر به 
افزایش اضطراب و کاهش اعتمادبه نفس در صورت عدم 

دستیابی به آن بدن ایده آل شود.
خطرات وسواس در عضله سازی و اختال دیسمورفی 
عضانی یکی از مشــکات روان شناختی جدی است که 
ممکن است به دنبال تمرینات بدنسازی و افزایش حجم 
عضات بروز کند. وسواس عضله سازی زمانی رخ می دهد که 
فرد دچار تصور نادرستی از بدن خود شود و همیشه به دنبال 

تمرینات فشرده سوق دهد. برای جلوگیری از این خطرات، 
ضروری است که افراد تمرکز خود را بر سامتی و تناسب 
اندام کلی بگذارند و نه تنها بر حجم عضات، و از مشاوره 
روان شناسی و راهنمایی های متخصصان استفاده کنند تا از 

بروز این مشکات جلوگیری شود. 
سینما، رسانه و الگوسازی غلط

در بسیاری از جوامع، بدن عضانی برای مردان نشانه 
قدرت، برتری و جذابیت جنسی است و سیاری از افراد به 
دلیل تمایل به پذیرفته  شدن در اجتماع یا جلب توجه و 

تأیید دیگران به بدنسازی روی می آورند.
ضمن اینکه تأثیر الگوهای رسانه ای و سلبریتی ها بر 
گرایش به بدنســازی نیز امری ثابت شده است. سینما و 
سلبریتی سازی این صنعت به عاوه شبکه های اجتماعی 
سال هاست که استانداردهای زیبایی خاصی را برای بدن های 
ایده آل تعیین کرده اند. اینفلوئنسرها و بدنسازان معروف 
نیز اغلب تصاویری از بدن عضانی و کات شده خود را به 
اشتراک می گذارند که باعث ایجاد انگیزه و در برخی موارد 

وسواس، در مخاطبانشان می شود.
اما روانشناسان بدن سازی می گویند بدنسازی از نگاه 
روانکاوی، پاسخی به نیازهای روان شناختی مانند قدرت، 
امنیت، پذیرش اجتماعی و جبران کمبودهای شخصی 
اســت. اگرچه بدنســازی می تواند راهی سالم برای رشد 
فردی و روانی باشد، اما اگر از روی وسواس یا تحت تاثیر 
اســتانداردهای نادرست جامعه انجام شود، ممکن است 

مشکات روان شناختی به همراه داشته باشد. 
بدنسازی زمانی مفید است که به  عنوان ابزاری برای 
رشــد فردی و افزایش سامت روان استفاده شود، نه به 
 عنوان وسیله ای برای جلب تأیید دیگران یا رقابت ناسالم!

در نبود پهلوانی شخصیت نمایشی بروز می کند
امیرلطفی حقیقت، روان شناس و استاد دانشگاه به برنا 
درباره برخی اختالات شخصیتی می گوید: »در جامعه ما 
برخی عناصر فرهنگی، اجتماعی به یکباره حذف شــد و 
جایگزین مناسبی برای آن مشخص نشد همین مسئله 
باعث نوعی شکاف فرهنگی و مدیریتی شد، چرا که طبعاً 
افراد نیازمند برخی تفریحات و سرگرمی ها هستند زمانی 
که تفریحات در جامعه ما با محدودیت رو به رو است و نظام 
اجتماعی ما مدیریت متمرکز شده ای ندارد و بیشتر در قالب 
شعار ظهور می کند، طبعاً نیاز افراد برطرف نمی شود و برای 

ارضای نیاز ها به گونه ای دیگر اقدام می کنند.«
 شــاید با تکیه به کام این روان شــناس باید گفت 
آن چنان که بایدوشاید به ورزش های اصیل خود نپرداختیم 
و زیر سایه این فراموشی فرهنگ های جدید و زیان بار شکل 
گرفتند. درحالی که کشتی و ورزش زورخانه ای ایران زمین 

در تمام دنیا نظیر ندارد.

ســامتی انتخاب کرده اند؛ اما گرایش به استفاده از مواد 
مصنوعی برای حجیم تر شدن عضات و بیشتر به نظرآمدن 
حکایت از اختال شخصیتی دارد.  تحقیقات نشان می دهند 
که ورزش هایی مانند بدنســازی، تأثیر زیادی بر مدیریت 
استرس، کنترل افسردگی و کاهش اضطراب دارند. بدنسازی 
می تواند یک مکانیسم دفاعی سالم برای افرادی باشد که 
به دنبال تخلیه هیجانات منفی، افزایش احساس تسلط بر 

زندگی و بهبود وضعیت روحی خود هستند.
از منظر روان شناســی نیز این فعالیت نه فقط یک 

ورزش، بلکــه یک ابــزار قدرتمند برای رشــد ذهنی و 
احساسی اســت. اما روان شناسان معتقدند در بدنسازی، 
انگیزه های فردی می توانند از »خود بهبودی« تا »جلب 
 توجه اجتماعی« متغیر باشند، برای همین رمز موفقیت 
در بدنســازی، نه فقط تمرین مداوم و عضله سازی، بلکه 
شناخت روان شناختی انگیزه های فردی و کنترل صحیح 
ذهن است! بااین حال، برخی افراد ممکن است درگیر یک 

بهبود بیشتر و بیشتر حجم عضات باشد، حتی اگر بدن او 
به طور طبیعی به اندازه کافی عضانی باشد. این وضعیت 
می تواند منجر به اختال دیسمورفی عضانی شود، که در آن 
فرد به شدت نگران کمبود عضات و عدم تطابق بدن خود با 
استانداردهای شخصی یا اجتماعی است. این اختال ممکن 
است باعث افزایش استرس، اضطراب و افسردگی شود و فرد 
را به استفاده بیش از حد از مکمل ها و داروهای خطرناک یا 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
1402/04/28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای محمد کبیری 
به شماره ملی 0058475885 به عنوان بازرس اصلی و آقای 
توکل نظری به شماره ملی 5889592300 به عنوان بازرس 
علی البدل تا پایان ســال مالی انتخــاب گردیدند. ترازنامه و 
حساب ســود و زیان منتهی به سال مالی 1401 به تصویب 
رســید. روزنامه کثیرالانتشــار کیهان جهت نشر آگهی های 

شرکت تعیین گردید.
سازمانثبتاسنادواملاککشور

ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران

آگهیتغییراتشرکتصنایعهمراهرساسهامیخاص
بهشمارهثبت49799وشناسهملی1010094971۵

ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خاصه آن به شرح زیر جهت اطاع 
عموم آگهی می گردد. نام: مجمع خیرین یاریگران زندگی عام المنفعه مؤسسه 
غیرتجاری موضوع فعالیت:کلیه فعالیتهای مجمع غیرسیاســی و غیرانتفاعی 
غیر دولتــی بوده و در موضوع امــور اجتماعی با رعایت کامل قوانین و مقررات 
جمهوری اسامی ایران و این اساسنامه فعالیت خواهد نمود. به موجب مجوز از 
اداره کل وزارت کشور برابر با شماره مجوز 143777 در تاریخ 1402/07/15در 
اســتان مربوطه این آگهی به ثبت رسید. مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت 
نامحدود مرکز اصلی: اســتان تهران، شهرســتان تهران، بخش مرکزی، شهر 
تهران، پونک، بلوار امام حســن مجتبی )ع(، بزرگراه شــهید آیت الله اشــرفی 
اصفهانی، پاک -20، طبقه همکف کدپستی 1469915834 دارایی شخصیت 
حقوقی 100,000,000 ریال نقدی مدیران آقای حمیدرضا شــاه حسینی به 
شماره ملی 0033006288 به سمت عضو مجمع عمومی هیئت امناء به مدت 
نامحدود و به سمت عضو علی البدل هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای حبیب 
اله نیکنام به شماره ملی 0048023507 به سمت عضو مجمع عمومی هیئت 
امناء به مدت نامحدود و به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 ســال 
آقای احمد خاقانی پور به شــماره ملی 0048123811 به سمت عضو مجمع 
عمومی هیئت امناء به مدت نامحدود و به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره به 
مدت 2 ســال و به سمت خزانه دار به مدت 2 ســال آقای حسن حمزه زاده 
به شــماره ملی 0321388658 به سمت عضو مجمع عمومی هیئت امناء به 
مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت 
مدیرعامل به مدت 2 ســال آقای سیداحســان مصطفوی نژاد به شماره ملی 
0938100947 به ســمت عضو مجمع عمومی هیئت امناء به مدت نامحدود 
آقای علیرضا نبی به شماره ملی 0942683315 به سمت عضو مجمع عمومی 
هیئت امناء به مدت نامحدود و به ســمت عضو اصلــی هیئت مدیره به مدت 
2 ســال و به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای رمضانعلی 
سنگدوینی به شماره ملی 2122119136 به سمت عضو مجمع عمومی هیئت 
امناء به مدت نامحدود و به سمت عضو علی البدل هیئت مدیره به مدت 2 سال 
آقای محمدعلی روحی فردپور به شــماره ملی 3871008141 به سمت عضو 
مجمع عمومی هیئت امناء به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
به مدت 2 سال و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای ارازمحمد 
کر به شماره ملی 4979361668 به سمت عضو مجمع عمومی هیئت امناء به 
مدت نامحدود دارندگان حق امضا: کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور با امضاء 
مدیرعامل و خزانه دار، و در غیاب خزانه دار با امضاء رئیس هیئت مدیره و با مهر 
مجمع معتبر خواهد بود. بازرســان آقای سیداحسان مصطفوی نژاد به شماره 
ملی 0938100947 به ســمت بازرس اصلی به مدت 1 سال آقای ارازمحمد 
کر به شماره ملی 4979361668 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال 
روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت درج آگهی های مؤسسه تعیین گردید. ثبت 

موضوع فعالیت مذکور، به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

تأسیسمؤسسهغیرتجاری
مجمعخیرینیاریگرانزندگیعامالمنفعه
درتاریخ1402/10/17بهشمارهثبت۵6801

بهشناسهملی140129۵16۵9

سازمانثبتاسنادواملاککشور
ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران

به اســتناد صورتجلســه مجمع 
فوق العاده  به طور  عادی  عمومی 
تصمیمات   1402/08/23 مورخ 
آقــای حمید  اتخاذ شــد  ذیل 
رضــا محمــد تقــی زاده با کد 
بــه   0320050823 ملــی 
عنــوان مدیرعامــل و رئیــس 
هیئت مدیــره- آقــای علی نصر 
با کد ملــی 1283360918 به 
هیئت مدیره-  نایب رئیس  عنوان 
آقــای شــهرام جعفــری با کد 
بــه   3559707692 ملــی 
عنــوان عضــو هیئت مدیــره و 
قائم مقــام مدیرعامــل- آقــای 
علی اصغر داورزنــی با کد ملی 
عنــوان  بــه   0794411258
آقــای  هیئت مدیــره-  عضــو 
حیــدر بابا احمدی بــا کد ملی 
عنــوان  بــه   6329821161
عضــو هیئت مدیره بــرای مدت 
دو ســال انتخــاب گردیدنــد. 
ودجــا  حسابرســی  موسســه 
شناســه ملی 14003585551 
به ســمت بازرس اصلی و آقای 
اســماعیل اســامی با کد ملی 
0055492576 به عنوان بازرس 
علی البدل برای یک ســال مالی 
انتخاب گردیدنــد کلیه اوراق و 
اسناد تعهد آور از جمله قراردادها 
با امضــاء مدیرعامــل و یکی از 
اعضــاء هیئت مدیره با مهر بنیاد 
و در غیــاب مدیرعامل با امضاء 
برادر شــهرام جعفری و یکی از 
اعضــای هیئت مدیــره همراه با 
مهر بنیاد و اسناد مالی از جمله 
چکها بــا امضــای مدیرعامل و 
معــاون مالی بنیــاد و در غیاب 
مدیرعامل با امضای برادر شهرام 
جعفری و معــاون مالی همراه با 
مهر بنیاد معتبر می باشد و سایر 
اوراق عــادی و اداری با امضای 
مدیرعامل یا قائم مقام وی همراه 
با مهــر بنیاد معتبر می باشــد. 
مالی منتهی  برای سال  ترازنامه 
به 1401/12/29 تصویب گردید. 
روزنامه هــای کیهان جهت درج 
آگهی هــای بنیاد تعاون بســیج 

تعیین گردید.
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